PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL PROEN Nº 84/2021

Resultado da Reavaliação da Autodeclaração Étnico-Racial – CHAMADA

REGULAR – SiSU 2021.1

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de

Ensino, considerando a Resolução nº 1.899/2019 – CONSEPE/UFMA; o Edital nº

30/2021 PROEN/UFMA (retificado pelo Edital 68/2021 PROEN/UFMA), que

regulamenta o ingresso nos cursos de graduação presencial da UFMA no primeiro

semestre letivo de 2021; e o Edital PROEN nº 71/2021, que convoca para entrevista

presencial os candidatos que interpuseram recursos contra a decisão da Comissão

de Heteroidentificação Racial na Chamada Regular do SISU 2021.1, torna público o

resultado da Reavaliação da Autodeclaração Étnico-Racial realizada pelas

Comissões Recursais de Heteroidentificação Racial, no dia 31/05/2021.

1. Fazem parte deste edital:

ANEXO I – LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS NA

ENTREVISTA PRESENCIAL – AVALIAÇÃO RECURSAL – CIDADE

UNIVERSITÁRIA;

ANEXO II – LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS NA

ENTREVISTA PRESENCIAL – AVALIAÇÃO RECURSAL – CAMPUS

PINHEIRO.

São Luís - MA, 16 de junho de 2021.

ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino

                                                                                                                   PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ANEXO I - LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS NA ENTREVISTA PRESENCIAL – AVALIAÇÃO RECURSAL – CIDADE

UNIVERSITÁRIA

ORDEM INTERESSADO(A) SITUAÇÃO

1 ADRIAN FERNANDO FERNANDES NICACIO DEFERIDO

2 ÂNGELO GUILHERME DOS REIS RIBEIRO INDEFERIDO

3 ARTUR BRANDÃO DINIZ INDEFERIDO

4 ARTUR REIS CRUZ FERNANDES INDEFERIDO

5 BÁRBARA VICTÓRIA DA SILVIA DE ALMEIDA DEFERIDO

6 BRUNO MARINHO ARAUJO DEFERIDO

7 CASSANDRA CRISTINE CUTRIM SILVA DEFERIDO

8 CASSIA GABRIELLE MIRANDA FRANÇA DEFERIDO

9 DEBORA RAQUEL COSTA MOREIRA DEFERIDO

10 ELAYNE CAROLINE FREITAS SA INDEFERIDO

11 FIRMINO PIRES DOS SANTOS FILHO DEFERIDO

12 FLAVIO LIMA MELO INDEFERIDO

13 HELIO DAMASCENO DO NASCIMENTO DEFERIDO

14 IRISLANY DO NASCIMENTO PESTANA DEFERIDO

15 ISABELA DOS SANTOS FRANÇA* INDEFERIDO

16 JOSE REINALDO FERREIRA MARTINS DEFERIDO

17 JOSE ROMAEL MOURA DE SOUSA DEFERIDO

18 KALYNE OLIVEIRA DAMACENA  (NÃO COMPARECEU)

19 LAYANA SOUSA AGUIAR DEFERIDO

20 LETHYCIA STHEPHANNY PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

21 LUCAS BEZERRA ROCHA DEFERIDO

                                                                                                                   PRÓ-REITORIA DE ENSINO

22 LUCAS FELIPE ARAGÃO ALMEIDA INDEFERIDO

23 LUCAS MENDES CARDOSO INDEFERIDO

24 LUIS AUGUSTO PEIXOTO SILVA DEFERIDO

25 LUIS GUILHERME MARINHO GOMES INDEFERIDO

26 LUIZ FELIPE GOMES RIBEIRO INDEFERIDO

27 MACLEY MONTEIRO CARNEIRO DEFERIDO

28 MAGNO LUIS RODRIGUES RIBEIRO INDEFERIDO

29 MARIA FRANCISCA DE JESUS MELO SERRA DEFERIDO

30 PAULO RICARDO ARAUJO DE SOUSA CHAVES DEFERIDO

31 PAULO RODRIGUES LEITE PAIXÃO DEFERIDO

32 RAFAEL LUÍS DE SÁ COELHO INDEFERIDO

33 ROGERIO ARAUJO COSTA DEFERIDO

34 SAMILLA SA SILVA  (NÃO COMPARECEU)

35 SARA LAIANNY FERREIRA CUNHA INDEFERIDO

36 SARAH GABRIELLE LIMA PINHEIRO DEFERIDO

37 SAULO TARSO DOS SANTOS TELES DEFERIDO

38 SYLMARA DURANS DINIZ DEFERIDO

39 THIAGO BEZERRA DA MACENA OLIVEIRA INDEFERIDO

40 VANESSA CRISTINA SANTOS CUNHA DEFERIDO

41 WENDERSON PEREIRA COSTA INDEFERIDO

                                                                                                                   PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ANEXO II - LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS NA ENTREVISTA PRESENCIAL – AVALIAÇÃO RECURSAL – CAMPUS

PINHEIRO

ORDEM INTERESSADO(A) SITUAÇÃO

1 ALEXANDRA DE SOUSA DOS SANTOS INDEFERIDA

2 YZAMORANO FONSECA BRANDÃO (NÃO COMPARECEU)